padre mio, le quali cose per esser contro alla mia età, di gran carico, e pericolo, mal volentieri accettai, e solo per conservazione degli amici e sostanze nostre, perchè a Firenze si può mal vivere senza lo Stato, delle quali infino a quì siamo riusciti con onore, e grazia, reputando tutto, non da prudenza, ma per grazia di Dio, e per i buoni portamenti de' miei passati.

Gran somma di denari trovo abbiamo spesi dall' anno 1434. in quà, come appare per un quadernuccio in quarto da detto anno 1434 fino a tutto 1471. si vede somma incredibile, perchè ascende a fiorini 663755, tra muraglie limosine, e gravezze senza 'l altre spese, di che non voglio dolermi, perchè quantunque molti giudicassero averne una parte in borsa, io giudico essere gran lume allo Stato nostro e pajommi ben collocati, e ne sono molto ben contento.

Di Settembre 1471, fui eletto Imbasciatore a Roma per 'l incoronazione di Papa Sisto IV. dove fui molto onorato, e di quindi portai le due teste di marmo antiche dell' Immagine di Augusto, e di Agrippa, le quali mi donò detto Papa, e più portai la scodella nostra di Calcidonio intagliata con molti altri cammei, e medaglie, che si comprarono allora fra le altre il Calcidonio.

## N° XIII.

*Ex Band. Spec. Lit. Flor. v. i. p. 111.*

*Christophori Landini Xandra, Liber secundus, ad Petrum  
Medicem.*

**N**OSTRI certa salus Medices, quo sospite, nunquam  
 Defuerunt sacrisp raemia virginibus,  
 Quo Duce, Tyrrhenis deductum montibus Arnum  
 Praeferet Aoniis turba canora iugis.  
 Publica si quando cessant tibi munera, & audes  
 Instaurare brevi seria longa ioco,  
 Ne pudeat nostros percurrere Petre libellos,  
 Et nugas hilari fronte probare meas.  
 Magnos magna decent, fateor: tamen haec quoque  
 fessos,  
 Quae reparent animos, ne fugienda putes.  
 Scipio nam quantus cessit, cui punica virtus,  
 Fortia cum Lybici contudit arma Ducis.  
 Hunc tamen in placido viderunt ocia ludo,  
 Ostrea Campano spargere lecta salo.  
 Tristius in terris, quam Stoica dicta Catonis,  
 Nil Danaï, Latii nil meruere viri,  
 Hic tamen ad multam convivia ducere noctem.  
 Et solitus curas saepe levare mero.  
 Sic Tu, quo magni populi flectuntur habenae,  
 Dum legis haec, sanctum pone supercilium.  
 Saepe tibi reditus, Petre, ad maiora dabuntur,  
 Si reparas mentem, qua geris illa, iocis.

*Ad*

*Ad Petrum Medicem.*

Carminibus nostris veniet tibi siqua voluptas,  
 Ut releves animum carmina nostra lege.  
 Quod si nec salibus poterunt, ullove lepore,  
 Te retinere Petre, tu tamen illa leges.  
 Sic Rex Peliacus quamvis non docta Poëtae  
 Suscepit laeta carmina fronte tamen :  
 Et magis officium studiosi movit amici,  
 Quod tardum vatis laeserat ingenium.  
 Ergo non munus, sed dantis munera mentem  
 Inspice ! sicque libens carmina nostra leges.  
 Non tam magnificus, non est qui maxima donat,  
 Quam qui parva libens sumere dona potest.